
Starostwo Powiatowe w Poznaniu 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych w zakresie budowy 

boisk wielofunkcyjnych oraz placów zabaw w jednostkach oświatowych Powiatu 

Poznańskiego z możliwością składania ofert częściowych (VIII części). Przedmiot 

zamówienia realizowany jest w ramach projektu pod nazwą: ,,PROMOCJA ZDROWIA 

POPRZEZ SPORT- ZESPÓL PRZYSZKOLNYCH OTWARTYCH BOISK 

WIELOFUNKCYJNYCH W POWIECIE POZNAŃSKIM" w ramach Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG). 

Wasze pismo z dnia: Znak: Nasze pismo: Data: 

W A.3432-69-2/08 13.01.2009 r. 

l.dz.: W A.KW-00028/09 

Niniejszym informuję, iż w dniu 13.01.2009 r. do Zamawiającego wpłynął protest 

dotyczący przedmiotowego postępowania. 

Na podstawie art. 181 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.) wzywamy do wzięcia udziału 

w postępowaniu toczącym się w wyniku wniesienia protestu. Zgodnie z art. 181 ust. 4 ustawy 

uczestnikami postępowania toczącego się w wyniku wniesienia protestu stają się wykonawcy, 

którzy mają interes prawny w tym, aby protest został rozstrzygnięty na korzyść jednej 

ze stron, i którzy przystąpili do postępowania w terminie 3 dni od dnia otrzymania niniejszego 

wezwania. 

Załączniki: 

Kopia protestu (3 strony) 

60-509 Poznań, ul. Jackowskiego 18 INIP 781-16-19-671, REGON 631276788 

tel. (061) 8 410 500, fax (061) 8 480 556 

www. powiat. poznan. pl e-mail: starostwo@powiat. poznan. pl 



05 Jan 09 20:56 
"i 

Protestujący; 

Marek Prz~b~lski 

Zakład Robót Ogrodniczych 

„Spiraea" Renata Przybylska 

Ul. Wilkońskiego 18 

64-100 Leszno A ~U,--{t 
Tel. 065 528-7.Z..4S . .. . .... ···. . -·-, -···-

F 06S 5
„8 4s

::rAROS I W(i PU:,)v'IATOWE 

ax • - - - FO w Po:r.namu 
Kancelaria Ogólna 

r----·-·------·····•·
 .. ·-··•---·---

~~ 2009 -01- 1 3 

Dotyczy postępowania przetargowego: 

(065) 529 41 84 

Leszno, dn. 12.01.2009r. 

Za.mawiający; 

Powiat Poznański 

Ul. Jackowskiego 18 

60-509 Poznań 

„Roboty budowlane w zakresie budowy boisk wielofimkcyjnych oraz placów zabaw w 

jednostkach oświatowych Powiatu Poznańskiego realizowane w ramach projektu pod nazwą 

:"Promocja zdrowia poprzez sport- zespół przyszkolnych otwartych boisk wielofunkcyjnych 

w Powiecie Poznańskim" w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego (EOG) - w części VII dotyczącej „Budowy boiska wielofunkcyjnego i placu 

zabaw przy Ośrodku Wspomagania Rodziny w Kobylnicy przy ulicy Poznańskiej 91 "". 

PROTEST 

Działając na podstawie art. 179 ust.1 w związku z art.180 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655), składamy 

niniejszym protest dotyczący treści SIWZ, a mianowicie wobec następujących czynności 

Zamawiającego dotycz
ących sporządzenia SIWZ; 

J . takie opisanie przedmiotu z.amówienia, które utnidnia. uczciwą konkurencję. w tym 

bezpodstawne określenie cech wskazujących na konkretnego producenta, konkretny 

produkt, a także opisanie przedmiotu zamówi.enia w sposób nadmiernie 

rygorystyczny, nieuzasadniony potrzebami zamawiająceso, a przez to bezpodstawnie 

ograniczający krąg wykonawców zdolnych do wykonania 7..amówienia. Tym samym 

opis przedmiotu zamówienia w sposób njeuzasadniony uniemożliwia Protestujące
mu 

ubieganie się o uzyskanie zamówienia, 

2. żądanie dokumentów zbędnych do przeprowadzenia postępowania oraz 

niedopuszczalnych na podstawie obowiązujących przepisów, co doprowadziło w 

szczególności do naruszenia zasady przestrzegania uczciwej konkurencji i równego 

traktowania wykonawców, 

i żąda modyfikacji przez Zamawiającego treści SIWZ zgodnie z uzasadnieniem protestu, w 

tym w szczególności : 

p. 1 



05 J4!1n OS 20:56 Marek Prz~b~lski (065) 529 '41 8'4 

1 . zmianę niektórych parametrów charakterystyki nawierzchni syntetycznej boiska 

wielofunkcyjnego, to znaczy dopuszczenie traw syntetycznych monotilowych 

2. żądania dokumentów zbędnych do przeprowadzenia postępowania oraz 

niedopuszczalnych na podstawie obowiązujących przepisów, co doprowadziło w 

szczególności do naruszenia zasady przestrzegania uczciwej konkurencji i równego 

traktowania wykonawców. 

Jeżeli spełnienie któregokolwiek żądania Protest~jącego jest niedopuszczalne prawnie z 

punktu widzenia przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Protestujący wnosi o 

unieważnienie postępowania na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych. 

Podstawą niniejszego protestu jest naruszenie przez Zamawiającego postanowień: 

1. art. 7 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych - poprzez przygotowanie i 

prowadzenie postępowania z naruszeniem zai;ady przestrzegania uczciwej 

konkurencji i równego traktowania wykonawców 

2. art.29 ust. l-3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych - poprzez takie opisanie 

przedmiotu zamówienia, które utrudnia uczciwą konkurencję, w tym bezpodstawne 

określenie cech wskazujących na konkretnych producentów, konkretne produkty, a 

także opisanie przedmiotu zamówienia w sposób nadmiernie rygorystyczny, 

nieuzasadniony potrzebami Zamawiającego, a przez to bezpodstawnie ograniczający 

krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. a także opisanie przedmiotu 

zamówienia w sposób budzący istotne wątpliwości. niejasny 

3. art.25 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Public:z:nych i§ 3 Rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006r. w sprawie rodzajów dokumentów~ jakich 

może żądać Zamawiający od wykonawców oraz form, w jakich te dokumenty mogą 

być składane (Dz.U.Nr 87. poz. 60.S)-poprzez żądanie dokumentów zbędnych do 

przeprowadzenia postępowania oraz niedopuszczalnych na podstawie wskazanych 

przepisów. 

Uzasadnienie 

1. Pro~estuj~~Y po_siada interes prawny w podejmowaniu środków ochrony prawnej 

pomewaz. Jego mteres prawny w uzyskaniu przedmiotowego zamówienia doznał 

uszczerbku, gdyż zaskarżone postanowienia SIWZ sformułowane zostały w taki 

sposób, że nie jest możliwe złożenie przez Protestującego oferty spełniającej 

wymagania Zamawiającego. W przypadku prawidłowego działania Zamawiającego 

Protestujący mógłby ubiegać się o udzielenie przedmiotowego z.amówienia. 

2. Z uwagi na wskazanie przez Zamawiającego bardzo wąskich parametrów na 

nawierzchnię z trawy syntetyczn~i. które ograniczają konkurencję i faworyzują jeden 

produkt dostępny na rynku, prosimy aby parametry trawy określone w SIWZ, które 

wymaga w niej Zamawiający nie ograniczały zasad uczciwej konkurencji. 

Jednocześnie wnosimy o dopuszczenie traw ;zbudowanych z włókien monofilowych, 

które charakteryzują się dUŻo większą trwałoiicią o
d fibrylowanych - cecha wysoce 

pożądana zwłaszcza na terenach rekreacyjnych, ogólnie dostępnych. Wnosimy 

również o uznanie podanych przez Zamawiającego parametrów trawy na minimalne i 

dopuszczenie traw o parametrach je przewyższających. 

p.2 



05 ,łan 09 20:56 Marek Prz~b~lski COSSJ 529 41 84 

3. Również żądane przez Zamawiającego przedstawienie aprobat związków sportowych 

nie znajduje uzasadnienia merytorycznego w wypadku budowy boiska 

wielofunkcyjnego, gdyż wymagania stawiane profesjonalnym nawierzchniom do 

poszczególnych dyscyplin często wzajemnie się wykluczają. 

4.Mając na uwadze przedstawioną argume
ntację, Protestują

cy stwierdza, iż wniesienie 

protestu jest uzasadnione oraz konieczne i wnosi o jego uwzględnienie w całości. 

Ponadto, w celu rzetelnego przygotowania oferty: 

Zamawiający w Specyfikacji Technicznej określa rod:uj robót budowlanych S-01.04 

nawierzchnia sztucznej trawy boiska do piłki nożnej, co stoi w sprzecznosci ze 

sformułowaniem nazwy zadania na wykonanie boiska wielofunkcyjnego. Prosimy o 

jednoznaczne określenie przeznaczenia boiska, gdyż parametry traw przeznaczonych do gry 

wyłącznie w piłkę nożną są zdecydowanie różne od parametrów traw stosowanych na 

nawierzchnie boisk wielofunkcY.inych. 

p.3 


